1

证券代码：600533            证券简称：栖霞建设        编号：临 2019-033

债券简称：18 栖建 01         债券代码：143540

南京栖霞建设股份有限公司

关于投资设立南京星悦房地产开发有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 对外投资概述

1、基本情况

2019 年 6 月 5 日，公司在南京市规划和自然资源局举办的国有土地使用权

网上挂牌公开出让活动中，以 106,000 万元人民币竞得南京市 NO.2019G17 号

地块（秦淮区朝天宫街道范家塘地块，以下简称“范家塘地块”）的国有建设用

地使用权。

为进一步贯彻公司以房地产为主业的发展战略、探索多元化的土地资源获

取模式、分散经营风险，公司拟与南京金基通产置业有限公司（以下简称“金基

通产”）共同出资设立南京星悦房地产开发有限公司（以下简称“南京星悦”），

注册资本 10000 万元人民币。本公司拟以现金出资 6000 万元，持股比例为 60%；

金基通产拟以现金出资 4000 万元，持股比例为 40%；南京星悦为本公司的控股

子公司。

南京星悦设立后，将作为范家塘地块的开发主体，承担对该地块住宅和商业

项目的开发、建设。

董事会授权董事长根据合作双方协商确定的最终方案，办理南京星悦设立的

相关事宜。

2、董事会审议情况

2019 年 7 月 25 日，公司第七届董事会第八次会议审议并通过了“关于投资

设立南京星悦房地产开发有限公司的议案”。表决结果：7 票同意，0 票反对，0

票弃权。

 2

根据《上海证券交易所上市规则》及公司章程的规定，本公司投资设立南京

星汇的事项在董事会批准权限内，无需经过公司股东大会批准，且不涉及关联交

易和重大资产重组事项。

 二、投资协议主体的基本情况

1、公司名称：南京金基通产置业有限公司

成立日期：2006 年 10 月 31 日

公司类型：有限责任公司（法人独资）

住所：南京市建邺区水西门大街 270 号

注册资本：60000 万元人民币

法定代表人：王海龙

经营范围：房地产开发、商品房屋的建设、销售、租赁及相关的配套服

务；房地产项目管理；房地产信息咨询服务（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

金基通产是南京金基房地产开发（集团）有限公司全资子公司。

2、最近一年主要财务指标

截止 2018 年 12 月 31 日，金基通产的资产总额为 313993 万元，股东权

益为 81837.77万元；2018年度实现营业收入 1081.76万元，投资收益 18455.03

万元，2018 年全年的净利润为 11868.36 万元。（上述 2018 年度相关数据经

江苏中正同仁会计师事务所审计，并出具标准无保留意见的审计报告）。

三、投资标的基本情况

1、拟设立公司名称：南京星悦房地产开发有限公司

2、拟设立公司注册地址：江苏省南京市建邺区水西门大街 2 号 5 层 GA

区

3、拟设立公司注册资本：10000 万元人民币

4、企业类型：有限责任公司

5、股东及股东出资情况：本公司出资 6000 万元，持股比例为 60%；金

基通产出资 4000 万元，持股比例为 40%。

6、出资方式：现金

7、拟设立公司经营范围：房地产开发（须取得许可或批准后方可经营）；

自有房屋租赁（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

 3

以上事项具体以工商行政管理机构最终核准的资料为准。

四、对外投资的主要内容

公司拟与金基通产共同出资设立南京星悦，注册资本 10000 万元人民币。本

公司以现金出资 6000 万元，持股比例为 60%；金基通产出资 4000 万元，持股比

例为 40%。；南京星悦为本公司的控股子公司。

南京星悦设立后，将作为范家塘地块的开发主体，承担对该地块住宅和商业

项目的开发、建设。南京星悦承接本公司在范家塘地块《国有建设用地使用权出

让合同》项下的全部权利和义务，并将范家塘地块土地使用权的不动产权证办理

至其名下。地块开发后续资金（包括土地出让金、运营资金等）由双方按照股权

比例对等投入。公司管理和地块开发、建设、销售等将由双方按照后续协议约定

的方式联合操盘。

五、对外投资对公司的影响

范家塘地块位于南京市秦淮区朝天宫街道，东至地铁 5 号线朝天宫站上盖物

业地块，南至石鼓路小学附属幼儿园，西至西止马营，北至建邺路，为商住混合

及二类居住用地。该地块紧邻地铁 5 号线（在建）朝天宫站，跟离南京新街口核

心商圈 1.6 公里左右，预期项目将有较好的市场前景。

目前，房地产行业已进入新一轮调整期，规模化趋势明显，获取土地储备的

难度也日渐加大。公司一直坚持在风险可控的前提下，通过土地竞拍和合作开发

等多种方式、理性获取土地资源，降低经营风险。南京星悦设立后，公司将与金

基通产共同承担对范家塘地块的土地出让金缴纳和项目开发、建设、销售等，将

可实现双方的资源整合和优势互补，可有效应对市场竞争和资金压力。综上，本

次投资行为符合公司进一步夯实房地产主业、深耕长三角区域的发展战略，亦符

合公司采用合作方式开发项目的发展思路。

本次投资完成后，南京星悦将成为公司的控股子公司，被纳入上市公司合并

报表范围。

六、对外投资的风险分析和应对措施

经济发展周期及国家宏观调控政策的制约下，房地产业易产生波动，这将会

对南京星汇的经营产生直接影响；行业竞争、经营管理、双方利益诉求和内部风

险控制等多重因素，均将会对公司的业务运营存在不确定性的影响。

 4

针对本次投资的风险及不确定性，公司将做好以下防控措施：要求双方严格

遵循“共同出资、共享利润、共担风险”的原则；优化公司内部结构治理，规范

公司管理制度和流程，形成有效的监督、制约机制；积极参与公司管理，加强对

项目运营过程中各关键节点的监督，不断完善风控机制，以及时发现和降低投资

风险，促进项目尽快销售和资金回笼。

 特此公告。

南京栖霞建设股份有限公司董事会

2019 年 7 月 27 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2